tudis distinctioesque formarum: ab originalibus  
tanquam gulis sumuntur. **S**ed et nec genites dicimus  
creatores hominum: nec agricultoribus creatoribus fru-  
gum: quibus eorum extrinsecus exhibitis motibus ista  
creanda dei virtus inter se operatur. Ita non solus  
malos sed nec bonos angelos fas est putari crea-  
tores: si per subtilitatem sui sensus et corporis: semi-  
na regis istarum nobis occultiora nouerunt: et ea  
pergruas temporis elementorum latenter spargunt  
atque ita gignendarum regis: et accelerando incre-  
mentorum perbent occasiones. Sed nec boni hec nisi  
quoniam de iubet: nec mali hec iniuste faciunt:  
nisi quoniam iuste ipse permittit. **N**on iniqui malitia  
voluntate habet iustitia: praecepta autem non iniuste  
accipit: sive ad penam suam: sive ad alios: vel per  
nam malorum: vel laudem bonorum. **I**raqz aplois pau-  
lus discernens inter se deum creantem atque forman-  
tem: ab opibus creature quod admonent extrinsecus  
et de agricultura similitudinem assumens ait. **E**go iesop. 5  
platoni: apollo rigauit: sed incrementum de-  
dit. **S**icut ergo in ipso vita nostra mente iustificando  
formare non potest nisi de ipso: predicare autem euangelium  
extrinsecus et homines possunt: non soli bonorum ve-  
ritatem: sed etiam malorum occasionem. Ita creationem  
regis visibilium de inter se operatur. **E**xterioribus autem  
operationibus sive bonorum sive malorum: vel angelorum: vel  
hominum: sive etiam quoruicunque alium fimum  
periū suum: et a se imputitas distributioes prout  
et appetitioes et moditatū ita regis nature adhi-  
bet in quod creat oia quemadmodum terre agriculturā. **Q**ua propter ita non possunt dicere angelos ma-  
lorum magicis artibus euocatos creatorum fuisse  
ragnarum atque serpentium: sed non possunt dicere ho-  
mies malos creatorum esse segetis: quoniam per eos  
opus video exortari. **S**ic nec iacob creator col-  
loxi pecoris fuit: quod bibetibus in receptu miseri-  
bus variatas virgas quoniam intuerentur apposuit:  
**S**ed nec ipse pecudes creatrices fuerunt varie-  
tarum plis sive quod inheserat ante illarum discolor  
phantasia ex contuitu variaz virgarum poculos  
impissa: quod non potuit nisi corpus quod sic affecto  
spissum abatur ex copassione et mixtione afficeret  
vix teneris fetuū permodiis coloreten asperge-  
re. **U**t enim sic ex semetipsis afficiantur: vasa  
ex corpe: vel corpe ex aia: pergrucent rōnis id sa-  
cra quoniam nulla spacia locorum capiuntur: et cum ipso  
sit incommutabilis: nihil eorum quoniam commutabilis sunt  
deserit: quod nihil eorum nisi per ipsum creatum est. **T**ei  
de pecoris non virges sive pecora non scerentur: se-  
cundum hoc incommutabilis et invisibilis ratio sapientiae  
dei: per quam creata sunt oia. **U**t autem de varietate  
virgarum pecorum receptorum color: aliqd duceret  
se cur hoc oia grauide pecudis et oculis affe-